

# KONFEDERACYA

GENERALNA WOLNA W. X. Litt:

Czystemi powodowani intencyami, nic nie mamy cobyśmy przed Wami Zadni współ-Bracia Nasi ukrywać chcieli.— Pomyślnie lub przeciwnie zdarzenia, wspólne są Nam z Wami; a jeśli Losow zawistnych pokonać zupełnie jeszcze nie możemy, nie spuszczaamy przynajmniej z starań i troskliwości Naszey, byśmy one dla współ-Mieszkańców coraz złeyszymi czynili. Od momentu wniścia w Kraje Rzpltey Woyska Rossyiskiego, pracowaliśmy usilnie, aby ten Żołnierz, który od sprzymierzoney, a zawsze Nam przyjaźney Monarchini, dla zabezpieczenia całości i wolności Naszey, jest szczerzej przyślanym, przez domyślnie wybieranie Furażow lub Prowiantów, nie stawał się Obywatelom ciężącym, a tym samym nieznośnym.— W tym zamiarze wyłani od Konfederacyi Rzpltey Mężowie Cnotą i Obywatelstwem zażyczyceni, do JW. Generała En Cheff Kochowskiego Naywyższego pod ten czas Woyska N. yiasnieyszey Imperatorowey całej Roslyi w Kraiach Rzpltey Kommandanta, ażeby w wspólney umowie, takowe obmyślili środki, któreby i Woysku Przyziacielskiemu były dogodne, i Mieszkańcom Kraiowym naymniej uciążliwe; nim zaś tak pożądane Dzieło skuteczniejsze byćby mogło, dogadzając ponowionym tylokrotnie Rekwizycjom od naywyższej Kommandy Woyska Rossyiskiego, wydaliśmy Uniwersał pod Dniem 22. Grudnia Roku zeszłego urządzący z Dymów dostarczenie Furażów, na dwa następne Miesiące, Styczeń i Luty w nadziei silney, że w tym przeciągu ułoży się Deputacya z JW. Kochowskim, a żywność dla Woyska Przyziacielskiego nie przez Obywatelów z Dymow składana, lecz przez Liwrantów Woyskowych za gotowe pieniądze ceną na targach zwyczajną kupowana, i dostarczana napotym będzie.— Zmiana Naywyższych Woyska Rossyiskiego w Kraiach Rzpltey Kommand, zmieniła postać rzeczy, a przedłużony czas tych Liwrunków do Dnia 1. Kwietnia, dla zupełnego z Obywatelami W. X. Litt: obrachunku, i zaliczania należności za wzięte Furaże lub Prowianta, dał powód w niektórych mieyscach, i narzutnego Paletowania i domyślnego wybierania Żywnościow, aby postępując w nieładzie, i Przyziąznemu oświadczyć ulgę; i nieprzyziąznemu dać uczuć skutki niechęci własney.— Troskliwi o spokoynosc, własność i bezpieczeństwo każdego w szczególności Mieszkańca, nim traktowanie z Naywyższemi Woyska Rossyiskiego Kommandami, o dostarczanie potrzeb Żołnierzowi przez Liwrunek w niektórych mieyscach już doświadczone, pomyślnie zyszcze ukończenie, czujemy bydź naszym obowiązkiem zalecić wszystkim Konfederacyom Mieyscowym Woiewodztw i Powiatow W. X. Litt: ażeby nie odstępuiąc w niczym Przepisow i Prawideł, w urzędzeniu Naszym Prowiantów i Furażow pod Dniem 22. Grudnia Roku zeszłego umieszczonych, starali się poczynając od Dnia 1. teraznieyszego Miesiąca Marca, składać Magazyny dla Woyska Rossyiskiego, w takiej wielości i gatunkach, jakie dla każdego w szczególności Woiewództwa i Powiatu, tymże Urządzeniem Naszym są przepisane.— A ten porządek dostarczania Żywnościow w każdym następnym Miesiącu zachowany bydź powinien, dopóki Liwrunek umówiony, i sposób Liwrantowania przez Nas ogłoszonym nie będzie. Służnością we wszystkim powodowani, nie możemy bydź nie czułymi na te uciążliwości, których w wielu mieyscach przez narzutne lub domyślnie paletowania doświadczają Obywatele; dla czego nakazujemy wszystkim Konfederacyom

)i(



30526



deracyom Mieyscowym, pod Odpowiedzią z Osob i majątków onychże, ażeby najmnieyszey między współ Obywatelami z przyjaźni, albo też zawiści, nie czyniąc różnicy, wszelkich Libertacyi, Excepcyi, pod jakimkolwiek tytułem nikomu udzielać nie ważyli się.— Tym zaś Obywatelom, u których bez Paletów Konfederacyi Mieyscowey, albo narzutem wzięte są Furaże i Prowianta dla Woyska Rosyjskiego, za okazaniem słusznych Dowodów, z ogólnego rozkładu na Woiewództwo czy Powiat, natymiaś potracili, i skutecznie nadgrodzili.— Ze zaś doświadczenie poucza, iż kupno Zboża czyli Furażu od Officyerów i Sotdatow Rosyjskich, smutne za sobą często pociąga skutki, a opłacania się Maiętnieyszych zesłanym Kommendam, sprowadza zawsze ucisk dla mniej mającego; wkładamy więc ścisły obowiązek na Konfederacye Mieyscowe, ażeby jako z powinności urzędowania swojego, Policją i Gospodarstwem zatrudniające się, takowe w tych zdarzeniach przepisała i ogłosiła swojemu respective Woiewództwu czy Powiatowi Urządzenia, któreby równie wszystkich dotykając, równie dla wszystkich i znośnemi, i dogodnemi były.— A którzyby z Mieszkańcow Rzpltey, jakiegokolwiek bądź stopnia, Rangi i Kondycyi, nieposłusznemi Urzędzeniu Mieyscowemu byź się okazali; Daiemy moc zupełną Konfederacyom Mieyscowym Woiewodzkiem i Powiatowym, takowych do Sądu swojego przyzywać, a w miarę przestępstwa, nieodwłecznie i przykładnie karać.— Naostatek Konfederacyi Generalna Wolna W. X. Litt: gdy usilnych starunków swoich, skutek pomyślny w zapłaceniu Furażów i Prowiantów rychle ogłaszać spodziewać się ma Prawo, nie omieszkiwa powtórzyć zalecenie Konfederacyom Mieyscowym pod Dniem 6. Miesiąca terażnieyszego przez Uniwersaly do Woiewodztw i Powiatow przesłane, ażeby z dokładnemi Obrachunkami, i dla odebrania pieniędzy, każdemu w szczególności Woiewództwu czy Powiatowi należnych, na Dzień 1. Kwietnia Ru terażn: do Miasta Grodna, jednego z pośrzedka siebie Konsyliarza, albo zaufanie mającego Obywatela, niezawodnie przysłałi.— Najmnieysze opóźnienie, lub niedokładne uskutecznienie Przepisow w Uniwersale Naszym, Dnia szóstego Marca podanych, nie może nie ściagnąć na Konfederacye Mieyscowe, i słusznego przewinienia i należytey Współ-Braciom Odpowiedzi.— *Działo się w Grodnie na Sessyi Narodu Litt: 1793. Ru, Mca Marca 12. Dnia.*

JOZEF ZABIEŁO!  
Łowczy W. Lit: Marszałek  
Konf: Gener: W. X.  
Litt: Zastępca.



Jan Zarzycki Pieczęci W. i  
Konf: Gener: W. X. L. Sekrze

Uniwersał względem dostarczenia Furażow i Prowiantow  
w następnych Miesiącach dla Woyska Rosyjskiego.